Велику увагу звертав на гуртування молоді навколо церкви. Особливу

увагу приділяв боротьбі з пияцтвом. В товариство тверезості було записано

100 парохіян.

16 (28) липня 1867 року в Яблуниці запам’яталося страшним смерчем і

зливою, що завдала непоправної шкоди громаді села. В своїх зверненнях про

допомогу до Митрополичої консисторії у Львові, Надвірнянського деканату і

староства парох Й. Глібовицький так описав цю прикру подію: « Вчора на

Похорон о.

Й. Глібовицького очолив декан Надвірнянський о. Дмитро Луговий.

Присутніми були також отці Тит Блонський з Дори, О. Чопей з Ясиня, Тадей

Галайчук і Северин Грицина з Микуличина, Дмитро Балицький з Чорного

Потоку і Дмитро Хомин з Яблуниці.

Газета «Діло» 18(30) червня 1891 року писала, що о. Йосип

Глібовицький був щирим русином (українцем – С. Ф.) – народовцем, пильно

слідкував за рухом русинів і радів з кожного їх поступу на полі

національному [7, с. 2].

В селі Яблуниця біля церкви в оточенні чотирьох сосон зберігся

скромний кам’яний хрест на могилі о. Й.